
１　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号適用
（物品の製造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で、その性質又は目的が競争入札に適さないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 備考 問合せ先

令和5年2月3日 まちなか壁面バナー広告製作・提出業務委託 企画管理部 広報課 2,007,500 ㈱富山大和店
特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
政策的な業務の特殊性により、特定の者と契約しなければ、契約の目的が
達成できないとき。

076-443-2018

令和5年2月10日 行政サービスセンター等移転関連庁内LAN切替業務委託 企画管理部 情報システム課 11,339,900
㈱インテック行政シ
ステム事業本部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2015

令和5年2月15日 交通安全アドバイザー報償品購入
防災危機管理
部

生活安全交通課 1,074,257
富山県いきいき物産
㈱

契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-443-2052

令和5年2月8日 令和４年度松野地区里山再生整備事業業務委託 農林水産部
農林事務所農地林
務課

1,700,600 立山山麓森林組合
特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
特別の行政目的を持った業務を、その業務に関連のある公共的団体に行わ
せるとき。

076-468-2171

令和5年2月6日 地方卸売市場　市場内LANネットワーク配線業務委託 農林水産部 地方卸売市場 564,300
北陸コンピュータ・
サービス㈱富山事
業所

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-495-2300

令和5年2月13日 祢比川橋（第３工区）低濃度PCB廃棄物運搬処理業務委託 建設部
道路構造保全対策
課

3,174,600 ㈱富山環境整備
特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、施工業者が特定され
るとき。

076-443-2222

令和5年2月13日 八尾大橋（第１工区）低濃度PCB廃棄物運搬処理業務委託 建設部
道路構造保全対策
課

2,832,657 ㈱富山環境整備
特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、施工業者が特定され
るとき。

076-443-2222

令和5年2月21日 （仮称）水橋地区義務教育学校校章デザイン作成業務委託
教育委員会事
務局

学校再編推進課 660,000
公益社団法人富山
県デザイン協会

特定の者でなければ製造（作成）できない物品（美術品を含む。）等の製造
（作成）委託

076-443-2241

担当課



２　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第３号適用
（福祉施設等から物品の買い入れ若しくは役務の提供を受ける契約をするとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 備考 問合せ先

令和5年2月21日 富山県議会議員選挙　ポスター掲示場監視等業務
選挙管理委員
会事務局

選挙管理委員会事
務局

1,052,502
公益社団法人富山
市シルバー人材セン
ター

シルバー人材センターから規則で定める手続きにより役務の提供を受ける
契約をするとき。

076-443-2126

担当課



３　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号適用
（緊急の必要により競争入札に付することができないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 備考 問合せ先

令和5年2月10日 東富山温水プール天井補修業務委託 市民生活部 スポーツ健康課 2,365,000 林建設㈱ 電気、機械設備等の故障に係る復旧業務を行わせるとき。 076-413-8841

担当課


